
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Jueves 19 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 46418

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
34

44
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

34443 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Programación y Gestión Económico Financiera. Objeto: Suministro de
cartuchos de tóner para impresoras láser y de inyección de tinta para el
Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad. Expediente: 2013/
01PA004.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Subdirección General de Programación y Gestión Económico

Financiera.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de

Programación  y  Gestión  Económico  Financiera.
c) Número de expediente: 2013/01PA004.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de cartuchos de tóner para impresoras Láser y de

inyección  de  tinta  para  el  Ministerio  de  Sanidad,  Servicios  Sociales  e
Igualdad.

c) Lote:
1) Cartuchos de tóner para impresoras láser.
2) Cartuchos de tinta.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  30125100  (Cartuchos  de  tóner)  y
30192113  (Cartuchos  de  tinta).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de mayo de 2013 y

DOUE: 10 de mayo de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 198.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Cartuchos de tóner para impresoras láser. Importe neto: 170.000,00 euros.

Importe total: 205.700,00 euros.
2) Cartuchos de tinta. Importe neto: 10.000,00 euros. Importe total: 12.100,00

euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Cartuchos de tóner para impresoras láser.
a) Fecha de adjudicación: 2 de agosto de 2013.
b) Fecha de formalización: 13 de septiembre de 2013.
c) Contratista: Servicios Microinformática, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 170.000,00 euros. Importe

total: 205.700,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por cumplir los requisitos de solvencia

económica y financiera y solvencia técnica exigida en el Pliego de Cláusulas
Administrativas  Particulares  y  presentar  la  oferta  económicamente  más
ventajosa.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Jueves 19 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 46419

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
34

44
3

Lote 2: Cartuchos de tinta.
a) Fecha de adjudicación: 2 de agosto de 2013.
b) Fecha de formalización: 13 de septiembre de 2013.
c) Contratista: Servicios Microinformática, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 10.000,00 euros. Importe

total: 12.100,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por cumplir los requisitos de solvencia

económica y financiera y solvencia técnica exigida en el Pliego de Cláusulas
Administrativas  Particulares  y  presentar  la  oferta  económicamente  más
ventajosa.

Madrid, 16 de septiembre de 2013.- Subdirectora general.
ID: A130051821-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-09-18T18:11:04+0200




